
 

 

  

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ORLOVÁ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

      



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

1 
 

 

Obsah 
 

Základní údaje 2 

Shrnutí činnosti 2 

Nové služby 3 

Pozitiva 3 

Negativa 4 

Personální zajištění 4 

Údaje o činnosti organizace 4 

Knihovnické činnosti 4 

Statistické údaje 4 

Knihovní fond 5 

Akce 6 

Pravidelné akce 6 

Městské informační centrum (MIC) 6 

Senior Point 7 

Propagace 7 

Hospodaření s rozpočtovými prostředky 7 

Čerpání rozpočtu 8 

Sponzoři 9 

Dotace 9 

Opravy a investice 9 

Prostory, vybavení a technika 9 

Přílohy 10 

Základní ukazatele hospodaření 10 

Dotace 13 

Nabídka besed a lekcí čtenářské gramotnosti pro školní rok 2021/2022 14 

Pořádané akce 19 

Přehled provedených revizí, kontrol a servisů 26 

Přehled zveřejněných článků 27 

Přehled darů 29 

Fotografie z akcí 31 

 

  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

2 
 

 

Základní údaje 

Název: Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace          

Právní uspořádání: příspěvková organizace 

 

Zřizovatel: Město Orlová 

Rok založení: 1921 

Adresa:  

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 

tel: 596 522 449 

IČ: 72050098 

DIČ: CZ72050098 

ID datové schránky: i57uakm 

ČÚ: 234424025/0300 

e-mail: knihovna@knihovna-orlova.cz 

www stránky: www.knihovna-orlova.cz 

facebook: https://www.facebook.com/KnihovnaOrlova 

 

 

Provozy knihovny:  

Hlavní budova – Masarykova třída 1324, Orlová-Lutyně 

Půjčovny a otevírací doba provozoven:  

Oddělení pro dospělé, Studovna a čítárna  po, út, čt, pá 8:00-18:00, so 8:00-12:00 

Oddělení pro děti a mládež po, út, čt 13:00-18:00, pá 8:00-18:00, so 8:00-12:00 

Městské informační centrum  po - pá 8:00-18:00, so 8:00-12:00 

 

Další: 

Půjčovní místo v Domově Vesna po  9:00-10:00   

Školní knihovna na ZŠ Karla Dvořáčka po 9:00-10:00 

Školní knihovna na ZŠ Mládí út  9:00-10:00 

Školní knihovna na ZŠ Školní čt  9:00-10:00 

Senior Point po, pá  8:00-12:00 

Shrnutí činnosti 

Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace je veřejnou knihovnou s univerzálním knihovním 

fondem. Její základní funkcí je shromažďovat, zpracovávat a zpřístupňovat knihovní fond. Je 

evidována podle zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných a 

informačních služeb (knihovní zákon), Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem 2851/2002.  

Hlavní účel a předmět činnosti organizace je vymezen ve zřizovací listině. Knihovna neprovádí 

doplňkovou činnost. 

Knihovna je kolektivním členem Svazu knihovníků a informačních pracovníků.  

Provoz knihovny je automatizován a používá knihovnický program Tritius. Knihovna má vlastní 

webové stránky, na kterých je on-line katalog knih. Záznamy knih jsou dodávány do souborného 

katalogu ČR Caslin a do portálu Knihovny.cz 

file:///C:/Users/vedouci/Desktop/www.knihovna-orlova.cz
https://www.facebook.com/KnihovnaOrlova


Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

3 
 

Knihovna svým čtenářům nabízí prezenční i absenční půjčování knih, periodik, brožur. K dispozici 

jsou i méně tradiční dokumenty - zvukové knihy, e-knihy, deskové hry, hlavolamy, dřevěné edukační 

hračky, dioptrické brýle nebo deštníky. Čtenáři mohou vracet knihy i mimo půjčovní dobu knihovny 

prostřednictvím knihovního návratového boxu. Majitelé mobilních zařízení se mohou připojit 

prostřednictvím Smartkatalogu na on-line katalog knihovny. Knihovna poskytuje kromě základních 

knihovnických služeb další aktivity: kopírovací služby a veřejný přístup na internet. Mimo půjčovní 

služby se knihovna také zaměřuje na kulturně výchovnou činnost – knihovnické lekce, besedy, 

autorská čtení, výtvarné dílny, přednášky pro školy a mateřské školy a veřejnost.  

Provoz knihovny, včetně Městského informačního centra a Senior Pointu, začátkem roku ještě 

ovlivnila opatření proti šíření nemoci COVID-19. Omezení již nebyla tak přísná a 10. února byla 

zrušena. 

V květnu proběhla revize knihovního fondu. Ta je prováděna dle zákona č. 257/2001 Sb., 

o  knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb, ve znění 

zákona č.1/2005 Sb., týkající se provádění revize knihovních fondů § 16 Evidence a revize 

knihovního fondu knihovního zákona. V knihovně naší velikosti musí být tato revize prováděna 

každých 5 let. 

 

  zkontrolováno ks nenalezeno ks 

knihy a brožury 68 928 175 

periodika 9 066 0 

stolní hry 371 2 

elektronické zdroje 9 0 

zvukové knihy 799 0 

celkem 79 173 177 

 

Nové služby  

Byly zakoupeny knihy obsahující prvky Montessori z cyklu "MiniPedie". Jsou to zábavná leporela 

pro nejmenší děti s posuvnými prvky a pestrými ilustracemi, pomocí kterých, se batolata naučí 

spoustu nových věcí. Pořízeny byly Albi tužky pro interaktivní besedy žáků ve školních knihovnách. 

Pozitiva 

Stále je velký zájem o přednášky v rámci Akademie třetího věku (dříve Univerzita třetího věku) a 

Virtuální univerzity třetího věku (VU3V), která je organizovaná Provozně ekonomickou fakultou 

České zemědělské univerzity v Praze a o Setkávání s mozkovými závity (lekce trénování paměti). 

Úspěšný byl také Kurz práce s PC, realizovaný po spolupráci s firmou TietoEvry. Zájem o besedu 

s autorkou knihy Šikmý kostel Karin Lednickou byl tak velký, že beseda musela být přesunuta do 

Domu kultury města Orlové.  

  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

4 
 

Negativa 

Po ukončení epidemie nemoci Covid-19, která způsobila omezení provozu, se čtenáři jen pomalu 

vracejí do knihovny.  

 Personální zajištění 

V městské knihovně pracuje 16 zaměstnanců (15,25 přepočtených úvazků), z toho  

2 VŠ knihovnického směru, 2 VŠ ostatních směrů, 8,25 SŠ knihovnická, 2 SŠ a 1 vyučen.  

Správa IT, údržba budovy, účetnictví a provoz SeniorPointu je zajišťován dohodou o provedení 

práce. Zpracování mezd zajišťuje externí firma.  

Zaměstnanci si doplňují vzdělání prostřednictvím odborných přednášek, seminářů, kurzů nebo  

e-learningem.  

 

Údaje o činnosti organizace 

Knihovnické činnosti 

Hlavní náplní práce knihovny je absenční a prezenční půjčování dokumentů (knih, brožur, periodik, 

zvukových knih, hudebních CD a ostatních dokumentů). S výpůjčním procesem souvisí také 

evidence čtenářů, upomínací řízení a vybírání poplatků.  

Průběžně je prováděno doplňování a vyřazování knihovního fondu.  

Statistické údaje 

Statistika poskytovaných služeb je zpracována za celou knihovnu. Samostatně jsou zpracovány 

pouze některé služby poskytované v Městském informačním centru (viz Statistické údaje MIC). 

 

 Rok 2021 Rok 2022 Rozdíl 

počet výpůjček 76 164 81 384 5 220 

počet čtenářů  
z toho dětí do 15 let 

2 028 
492 

4 094 
921 

2 066 
429 

počet kulturně 
výchovných akcí 

119 192 73 

počet návštěvníků 
knihovny 
z toho návštěvníků akcí 

82 980 
2 309 

83 307 
6 614 

327 
4 305 

počet výstav 8 8 0 

hledání na www 
stránkách knihovny 

24 909 20 740 - 4 169 

 

Registrovanými čtenáři knihovny je 14 % obyvatel Orlové.  

Dětí do 15 let žijících v Orlové je v knihovně registrováno 23,39 %. 

Počet čtenářů i návštěvníků akcí je vyšší ve srovnání s rokem 2021. 

  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

5 
 

Složení čtenářů v % 

 

 

Knihovní fond 

Knihovní fond je průběžně doplňován o nové tituly knih. Výběr knih je prováděn dle nabídky 

akvizičního portálu Team Library, prostřednictvím distributorů jednotlivých nakladatelství, nákupem 

v knihkupectvích, velkoskladech a prostřednictvím internetu. Knihy jsou nejen v češtině, ale také 

v polštině, angličtině, němčině a ruštině. Průběžně jsou vyřazovány dle prováděcí vyhlášky 

Ministerstva kultury č. 88/2002 Sb., knihovního zákona opotřebované, zastaralé a zaplacené 

ztracené knihy.  

Všechny získané tituly jsou centrálně zpracovávány v katalogizaci knihovny - od nákupu, přes 

bibliografické a obsahové zpracování, až po knihařskou úpravu (označení a obalení). 

Na základě smlouvy o regionálních službách, uzavřené s Městskou knihovnou Havířov, je fond 

doplňován výměnnými soubory knih v českém a polském jazyce. V roce 2022 to bylo 479 knih 

v hodnotě 116 879,35 Kč. 

Nejžádanějšími autory roku 2022 byli Karin Lednická, Robert Bryndza, Táňa Keleová-Vasilková, 

Katarína Gillerová-Brezníková, Patrik Hartl, Alena Jakoubková, Alena Mornštajnová, Chris Carter a 

Petra Nachtmanová. V oddělení pro děti a mládež to byli Jeff Kinney, Eva Mrázková, Stephen 

Hillenburg, Cube Kid, Vojtěch Matocha, Sholly Fisch, Ivona Březinová a  Hidenori Kusaka. Knihovna, 

kromě knih, půjčuje i ostatní druhy dokumentů např. zvukové knihy, deskové hry, hlavolamy a 

dřevěné hračky. Pravidelně je odebíráno 109 exemplářů periodik. Uživatelé mají přístup k internetu 

(pevné stanice, wi-fi). 

  

35,56%

6,38%

5,23%

5,61%

10,91%

9,32%

13,23%

10,78%

2,98%

0,00% 5,00% 10,00% 15,00% 20,00% 25,00% 30,00% 35,00% 40,00%

Do 15 let

16 až 19 let

20 až 29 let

30 až 39 let

40 až 49 let

50 až 59 let

60 až 69 let

70 až 79 let

Od 80 let



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

6 
 

Stav knihovního fondu k  31. 12. 2022 

Celkový stav knihovního fondu  67 108  knihovních jednotek 

svazků knih 64 371 

zvukových CD 817  

výukových CD 9  

ostatní dokumenty 1 911 

 

Přírůstek za rok 2022: 2 587   knihovních jednotek 

Úbytek za rok 2022:  3 060  knihovních jednotek 

 

Výše finanční částky na nákup knihovního fondu činila celkem 675 837,- Kč, z toho na nákup 

periodik 73 923,-Kč. 

Akce  

Celkem bylo realizováno 192 akcí a 8 výstav. Dospělým bylo určeno 112 akcí a dětem 180 akcí, u 

18 akcí byla knihovna spolupořadatelem. Školám jsou nabízeny každoročně besedy a lekce 

čtenářské gramotnosti. Další akce jsou připravovány na základě požadavků učitelů jednotlivých škol. 

Přehled realizovaných akcí je uveden v příloze. 

 

Pravidelné akce 

Znovu mohly být realizovány akce, které byly v letech 2020 a 2021 zrušeny z důvodů vládou 

nařízených opatření proti šíření nemoci Covid-19. Knihovna se opět zapojila do celostátních akcí - 

Březen měsíc čtenářů a Týden knihoven. Proběhlo také Pasování na čtenáře a Kniha pro prvňáčka. 

Pro děti byly připraveny programy na jarní, letní, podzimní a vánoční prázdniny. Dvakrát ročně se 

uskutečnil prodej vyřazených knih. 

Městské informační centrum (MIC) 

Informační servis MIC pokrývá veškeré aktivity dotýkající se občanů a návštěvníků Orlové. Největší 

zájem uživatelů MIC je o informace z Orlové (akce, adresy, firmy apod.), Orlovské noviny, 

pohlednice, mapy i reklamní předměty města. V MIC je možno zakoupit i slevové karty Region Card. 

Uživatelé požadují často vyhledání aktuálního dopravního spojení. 

MIC zajišťuje on-line prodej vstupenek těchto celorepublikových prodejců: Ticketportal, 

Ticketmaster, Ticketstream, Ticket Live, Perfect Systém. Zájemci si mohou také zakoupit vstupenky 

do Národního divadla Moravskoslezského a do Divadla loutek v Ostravě. 

MIC shromažďuje informace o akcích konaných ve městě a propaguje je v Kalendáři akcí na 

webových stránkách města, v Kalendáriu a na webových stránkách Kudyznudy.cz. 

V informačním centru občané dostanou zdarma Orlovské noviny, Program Ostravska, noviny  

5 plus 2 a Kalendárium kulturních, sportovních a společenských akcí v Orlové. 

Statistické údaje MIC 

 

 
Rok 2021 Rok 2022 

vstupenky prodej (ks) 1 219 2 225 

tržba za vstupenky (Kč) 592 002 882 305 

ostatní tržby (Kč) 105 206 103 775 

dotazy 14 969 24 593 

návštěvníci 15 541  19 747 

http://www.kudyznudy.cz/


Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

7 
 

 

Návštěvnost/měsíc 

 

 

Senior Point 

Senior Point Orlová je kontaktní místo pro seniory, ve kterém se vyškolený pracovník snaží nalézt 

klientovi konkrétní odpovědi na jeho dotazy, vyhledává mu potřebné kontakty a informace, popřípadě 

mu asistuje při vlastním vyhledávání na internetu. Zprostředkovává kontakty na organizace 

nabízející služby a aktivity pro seniory. Na místě jsou k dispozici informační materiály partnerů 

a  periodika ke čtení. Tyto materiály obsahují informace o činnostech organizací, o aktivitách, které 

pořádají. Senior Point je také místem, kde se lidé setkávají a při kávě nebo čaji si mohou popovídat 

s pracovnicí nebo mezi sebou. Mohou také navštívit akce, které připravují pracovnice Senior Pontu 

nebo jsou zajištěny ve spolupráci s Městskou knihovnou Orlová. 

V roce 2022 ho navštívilo a využilo jeho služeb, včetně komunikace prostřednictvím e-mailu nebo 

mobilního telefonu, 1 004 seniorů. Realizováno bylo 28 akcí pro 826 účastníků. Zdarma byly rozdány 

hlásiče požáru (120 ks), detektory CO2 (90 ks) a Obálky do lednice. Na provoz Senior Pointu získala 

Městská knihovna Orlová dotaci z Moravskoslezského kraje ve výši 94 500,- Kč. Z projektu jsou 

financovány náklady na energie, telefon, mzdové náklady, náklady na tisk, občerstvení, wokshopy 

a licence pro Senior Point a služby s tím spojené. 

Propagace  

Svou činnost organizace propaguje na webových stránkách městské knihovny a města, Facebooku, 

ale i v Orlovských novinách, v denním tisku, Programu Ostravska. O aktivitách informuje Televize 

Polar v Orlovském expresu a na ITVO (přehled v příloze). Akce knihovny jsou zveřejňovány na 

dalších informačních portálech v rámci propagace akcí města, do kterých přispívá Městské 

informační centrum (viz Informační portály). 

Hospodaření s rozpočtovými prostředky 

Na rok 2022 byl Městské knihovně Orlová schválen příspěvek ve výši 9 346 tis. Kč tj. o 317 tis. Kč 

méně než v roce 2021.  

Náklady tvoří nákup materiálu, energií, zboží na prodej, služeb, mzdových nákladů, hmotného 

majetku a odpisy majetku. Podstatnou část materiálových nákladů tvoří nákup knihovního fondu, 

zbytek zahrnuje kancelářský materiál, materiál na opravy knih, drobný spotřební materiál, čisticí a 

1 662

1 685

1 860

1 551

1 157

1 757

1 541

1 956

1 753

1 652

1 866

2 059

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500

leden

únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen

září

říjen

listopad

prosinec



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

8 
 

hygienické prostředky. Náklady na služby byly čerpány podle plánu, největší položky zde tvoří 

údržba vzduchotechniky, prováděné revize, služby ostrahy elektronického zabezpečení, zpracování 

mezd a účetnictví. Mzdové náklady byly čerpány v souladu se stanoveným rozpočtem pro 15,25 

zaměstnanců. 

Příjmy se skládají ze schváleného příspěvku od zřizovatele a z vlastních příjmů. Vlastní příjmy tvoří 

poplatky čtenářů, provize z prodeje vstupenek, knih, reklamních a propagačních materiálů. 

Organizace dosáhla v roce 2022 vyrovnaného rozpočtu. Hospodářský výsledek byl 0,-. 

Čerpání rozpočtu 

Náklady Městské knihovny Orlová byly v roce 2022 kryty těmito zdroji 

Neinvestiční příspěvek Města Orlová  89,13 % 

Vlastní zdroje (tržby, rezervní fond)  10,87 % 

 

Tržby v tis. Kč 

z knihovnické činnosti 313 

z prodaného zboží 81 

ostatní výnosy 37 

úroky 23 

zapojení rezervního fondu 591 

příspěvek města 9 346 

Celkem: 450 

Náklady  

spotřebované nákupy 1 296  

služby 815 

osobní náklady 7 987 

odpisy 99  

drobný dlouhodobý majetek 108 

ostatní náklady 86 

Celkem:  10 391 

  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

9 
 

Základní ukazatele hospodaření v příloze  

Peněžní fondy 

název fondu stav k 1. 1. 

2022 

výsledek hospodaření za  

r. 2020, příděl pro rok 

2022 

pohyb + / -   
za rok 2022 

stav k 31. 12. 

2022 

odměn 100 000,00 
0,00 0,00 100 000,00 

FKSP  74 575,04 
0,00 19 691,68 94 266,72 

rezervní, HV 934 669,95 
616 782,66 -591 266,09 960 186,52 

investiční 102 473,00 
0,00 99 223,00 201 696,00 

 celkem 1 211 717,99 616 782,66 -472 351,41 1 356 149,24 

Sponzoři  

V roce 2022 získala knihovna 213 titulů knih a periodik v celkové výši 28 366,70 Kč. Přehled darů 
je uveden v příloze.  

Dotace 

Byla schválena dotace z Moravskoslezského kraje na projekt Senior Point ve výši 95 000,-. Dotace 

byla vyčerpána.  

Opravy a investice 

Byl vymalován interiér budovy. Byla opravena a vyčištěna venkovní fasáda budovy. V polovině 

místností byla provedena výměna osvětlení za úsporné.  

Prostory, vybavení a technika  

Pozornost je věnována obnově výpočetní techniky. Byly zakoupeny dvě tiskárny, elektronický 

katalog a switch. Pořízena byla také laminovačka, skartovačka, telefonní přístroj, chladnička, řezací 

plotr a dva knižní vozíky.  

Pravidelně je prováděna údržba interiérového vybavení. Byly vyčištěny koberce v budově. Průběžně 

jsou prováděny opravy nábytku, žaluzií a další drobné opravy. Přehled servisů a revizí zařízení je 

uveden v  příloze.  

  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

10 
 

Přílohy 

Základní ukazatele hospodaření 

Náklady 
  

  
v tis. Kč 

č. účtu název účtu 
schválený 

plán r. 2022 
skutečnost  

r. 2022 

501 110 knihy 449 547  

501 112 dary knih. fond 0 28  

501 120 periodika 110 74  

501 130 ostatní dokumenty 17 27  

501 210 kancelářský materiál 45 58  

501 220 ostatní materiál  35 33  

501 221 ostatní materiál - seminář 0  2  

501 222 ostatní materiál údržba 5 1  

501 230 propagační materiál 2 0  

501 300 čisticí prostředky  16 9  

501 400 ochranné pomůcky  4 6  

501 500 DHM do 3 tis. Kč  10 2  

501 550 OM do 500 Kč  5 0  

501 spotřeba materiálu 698 787  

502 100 elektrická energie 280 267  

502 200 teplo 280 185  

502 300 vodné, stočné 22 20  

502 spotřeba energie 582 472  

504 910 prodej knih 12 8  

504 920 reklamní předměty 15 28  

504 970 ostatní zboží 2 1  

504 prodané zboží 29 37  

50   1 309 1 296  

511 000 opravy a udržování 120 231  

512 000 cestovné 20 10  

513 000 náklady na reprezentaci 1 0  

518 110 poštovné meziknihovní výpůjční služby 2 2  

518 120 poštovné, manipulační poplatky 8 6  

518 210 telefon 18 18  

518 220 SMS operátor 10 5  

518 310 odvoz odpadu  15 17  

518 410 zpracování účetnictví 42 52  

518 430 služby ostrahy elektr. zabezpeč.signalizace 72 75  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

11 
 

518 440 platby za kopie a nájem kopír. stroje 40 42  

518 450 servisní práce elektr. požární signalizace 22 24  

518 460 údržba vzduchotechniky 70 67  

518 470 revize a servisy 50 60  

518 480 software, webhosting, upgrade 33 26  

518 510 ostatní služby 40 79  

518 520 provize + manipulační poplatky stravné 15 6  

518 550 e-knihy 20 26  

518 600 kulturně výchovná činnost 40 62  

518 700 poplatky banka 3 2  

518 710 poplatky banka - karetní transakce 20 6  

518 ostatní služby 520 *574  

51   661 815  

521 100 mzdové náklady  5 712 5 638  

521 200 ostatní osobní náklady  220 264  

521 mzdové náklady 5 932 5 902  

524 100 zákonné sociální pojištění 1 417 1 364  

524 200 zákonné zdravotní pojištění 514 495  

524 zákonné sociální pojištění 1 931 *1 860  

525 100 kooperativa pojištění 16 15  

527 000 FKSP (2 % z mezd) 114 113  

527 200 roušky, resp., testy 10 12  

528 200 stravné zaměstnavatel 93 85  

52   8 096 7 987  

551 000 odpisy 100 99  

558 100 DDNM do 60 tis. Kč  35 0  

558 220 DHM do 3 tis. Kč výpočetní technika 5 0  

558 300 DDHM 3 tis. - 40 tis. Kč 10 46  

558 310 DDHM 3 tis. - 40 tis. Kč výpočetní technika 66 62  

558 DHM+DDHM 116 108  

55   216 207  

591 000 Daň z příjmu 0 86  

celkem běžné výdaje   10 282 10 391  

 

 

 

 

* součty nesouhlasí z důvodů zaokrouhlování syntetických a analytických účtů nebo jejich součtů 

na tisíce 

  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

12 
 

Výnosy   

v tis. Kč   

č. účtu název účtu 
schválený 

plán r. 2022 
skutečnost 

 r. 2022 

602 110 registrační poplatky 150 122 

602 120 rezervace, meziknihovní výpůjční služba 20 18 

602 130 kopírování 40 59 

602 140 upomínky 40 38 

602 150 ztráty a poškození  2 6 

602 160 manipulační poplatek 1 1 

602 170 vyřazené knihy - prodej 10 10 

602 180 ostatní poplatky 1 0 

602 190 vstupné KVČ 20 55 

602 200 poplatek za poštovné 5 5 

602 300 vložné seminář 0 2 

602 810 provize z prodeje vstupenek 50 21 

602 820 provize ostatní 10 17 

602 výnosy z prodeje služeb 349 *353 

604 910 prodej knih 16 17 

604 920 prodej reklamních předmětů 16 24 

604 930 prodej ostatní 2 2 

604 výnosy z prodaného zboží 34 43 

648 čerpání rezervního fondu 500 591 

648 čerpání fondu odměn 51 0 

649 100 ostatní výnosy seminář 1 0 

649 112 ostatní výnosy - dary knih. fond 0 28 

649 200 ostatní výnosy - proplacené samotesty 0 6 

662 000 úroky 1 23 

669 400 ostatní výnosy   0 

celkem vlastní výnosy   936 1 045 

672 100 příspěvek města 9 346 9 346 

celkem výnosy    10 282 10 391 

Plánovaný výsledek hospodaření  0 0 

 

 

 

* součty nesouhlasí z důvodů zaokrouhlování syntetických a analytických účtů nebo jejich součtů 

na tisíce 

  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

13 
 

Dotace 

Projekt "Senior Point" 

č. účtu 
 

název účtu 

 
schválený 

plán r. 2022 

 
skutečnost 

 r. 2022 

501 210 kancelářský materiál 0 2 

501 220 ostatní materiál  0 2 

502 100 elektrická energie 0 4 

502 200 teplo 0 2 

502 300 vodné, stočné 0 0 

518 210 telefon 0 0 

518 510 ostatní služby 0 30 

521 100 mzdové náklady 0 53 

celkem náklady   0 95 

672 100 dotace MSK Senior Point 0 95 

celkem výnosy   0 95 

 

Schváleno RM usnesení č. 2421/68 ze dne 23. 03. 2022  94 500,- Kč. Dotace byla vyčerpána.    

  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

14 
 

Nabídka besed a lekcí čtenářské gramotnosti pro školní rok 2021/2022 

Besedy pro MŠ 

 

Pohádková knihovna – první seznámení s knihovnou a knihami pro děti. 
Doba trvání: 30 – 45 min. 

Vzdělávací oblasti: Dítě a jeho svět, Dítě a ten druhý (MŠ) 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 

 
Včelí království – nahlédněte do království včeliček, prozkoumejte tato malá,  

ale významná stvoření prostřednictvím čtení a povídání. 
Doba trvání: 30 – 45 min. 

Vzdělávací oblasti: Dítě a jeho svět, Dítě a ten druhý (MŠ) 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 

 
Děti celého světa – objevíme spolu, kolik toho mají děti na celém světě společného  

a v čem jsou rozdílné. 
Doba trvání: 30 – 45 min. 

Vzdělávací oblasti: Dítě a jeho svět, Dítě a ten druhý (MŠ) 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 

 
O pejskovi a kočičce – seznámíme se s Josefem Čapkem a jeho knihou 

 Povídání o pejskovi a kočičce. 
Doba trvání: 30 – 45 min. 

Vzdělávací oblasti: Dítě a ten druhý (MŠ), Dítě a jeho svět 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 

 

Co sežral žralok – humorný příběh o nenasytné parybě plný říkanek, písniček. 

 Děti pochopí, jak zacházet s odpady a ještě lépe – jak a proč jim předcházet. 

Doba trvání: 30 – 45 min.  
Vzdělávací oblasti: Dítě a společnost (MŠ), Dítě a ten druhý (MŠ), Dítě a jeho svět 

Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 

 

Vánoční povídání – české zvyky a ukázky z knížek srozumitelnou a hravou formou. 
Doba trvání: 30 – 45 min. 

Vzdělávací oblasti: Dítě a jeho svět, Dítě a ten druhý (MŠ) 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní  

 
Jaro a Velikonoce – beseda o jaru a velikonočních zvycích. 

Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Dítě a jeho psychika (MŠ), Dítě a ten druhý (MŠ), Dítě a jeho svět 

Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 
  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

15 
 

Besedy a lekce pro školy 

 

1. ročník 

 

Pohádkový svět – seznámíme se s pohádkovými hrdiny a pohádkovými bytostmi. 

Doba trvání: 30 – 45 min. 

Vzdělávací oblasti: Dítě a psychika, Dítě a svět 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 

Forma provedení: beseda s prezentací 
 

Grufallo – příběh, který si získal srdce dětí na celém světě, nás nabádá,  

abychom si dali pozor na to, co si přejeme. 

Doba trvání: 45 – 60 min. 

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 

Forma provedení: beseda s prezentací 

 

Den, kdy voskovky řekly dost – i voskovky se mohou rozzlobit a dokonce tak moc,  

že začnou psát dopisy svému majiteli Tondovi. 

Doba trvání: 45 – 60 min. 

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 

Forma provedení: RWCT 

 

České Vánoce – české zvyky a tradice s hudebními ukázkami. 

Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Umění a kultura 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 

Forma provedení: beseda s prezentací 

 

Velikonoce – beseda o jaru a velikonočních zvycích.  
Doba trvání: 45 min. 

Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Umění a kultura 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 

Forma provedení: beseda s prezentací 

 

2. ročník 

 

Obrázky v knihách – naši nejznámější ilustrátoři dětských knížek a jejich tvorba. 

Doba trvání: 45 min. 

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Umění a kultura 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 

Forma provedení: beseda s prezentací 

 



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

16 
 

Bob a Bobek – společně s oblíbenými postavičkami z klobouku si děti vytvoří mapu 

příběhu. 

Doba trvání: 45 – 60 min. 

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 

Forma provedení: RWCT 

 

Kluk a pes – příběh o chlapci na vozíčku. Na praktických úkolech si děti vyzkouší, 

 jaké to je mít zdravotní omezení.  

Doba trvání: 45 – 60 min. 

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: komunikativní, občanské, sociální, k řešení problémů 

Forma provedení: RWCT 

 

České Vánoce – české zvyky a tradice s hudebními ukázkami. 

Doba trvání: 45 – 60 min 

Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Umění a kultura 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 

Forma provedení: beseda s prezentací 

 

Velikonoce – beseda o jaru a velikonočních zvycích.  
Doba trvání: 45 min. 

Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Umění a kultura 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 

Forma provedení: beseda s prezentací 

 

3. ročník 

 

Děti v knihách – příběhy dětí v oblíbených dětských knížkách.  

Doba trvání: 45 – 60 min. 

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 

Forma provedení: beseda s prezentací 

 
Pohádky Boženy Němcové a Karla Jaromíra Erbena – povídání o nejznámějších 

sběratelích českých pohádek. 

Doba trvání: 45 – 60 min.  

Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 

Forma provedení: beseda s prezentací 

 

Nejhorší den třeťáka Filipa? – zamyšlení nad příběhem, který v nás probouzí 

zodpovědnost a poukazuje na to, že náš život je propojen s životy jiných. 

Doba trvání: 45 min. 

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, Jazyk a jazyková komunikace 

Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů, sociální a personální 

Forma provedení: RWCT 

  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

17 
 

České Vánoce – české zvyky a tradice s hudebními ukázkami. 

Doba trvání: 45 – 60 min 

Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Umění a kultura 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 

Forma provedení: beseda s prezentací 

 

Velikonoce – beseda o jaru a velikonočních zvycích.  
Doba trvání: 45 min. 

Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Umění a kultura 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 

Forma provedení: beseda s prezentací 

 

4. ročník 

 

Útěk Kryšpína N. – prostřednictvím čtení s předvídáním se děti seznámí s tématem 

šikany. 

Doba trvání: 45 min. 

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost 

Klíčové kompetence: k řešení problémů, komunikativní, občanské, sociální 

Forma provedení: RWCT 

 

Dobrodružství v knihách – ponoříme se do světa dobrodružství s hrdiny našich knížek. 
Doba trvání: 45 – 60 min.  

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět, Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: komunikativní, k řešení problémů 

Forma provedení: beseda s prezentací 

 

Pátráme v knihovně – vydáme se po stopách ztracených textů za pomoci Albi tužek. 

Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět 

Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 
Forma provedení: RWCT 

 

5. ročník 

 

Na křídlech fantasy – přiblížíme si zajímavý knižní žánr, který rozvíjí fantazii čtenářů.  

Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět 

Klíčové kompetence: komunikativní, k učení, k řešení problémů 
Forma provedení: beseda s prezentací 

 
Strašidelné příběhy – současná literatura hororového žánru pro děti. 

Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět 

Klíčové kompetence: komunikativní, k řešení problémů 
Forma provedení: beseda s prezentací 

  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

18 
 

 
Světoví Češi – příběhy osobností, které proslavily naši zem. 

Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost 

Klíčové kompetence: komunikativní, k učení, k řešení problémů 
Forma provedení: RWCT 

 
6. – 7. ročník 

 

Holky na vodítku – upřímná exkurze do světa nebezpečných závislostí prostřednictvím 

deníků tří různých hrdinek. 

Doba trvání: 45 min. 

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět, Člověk a zdraví 

Klíčové kompetence: k učení, k řešení problémů, komunikativní 

Forma provedení: RWCT 

 

Horory – historie a současnost nejoblíbenějšího literárního žánru pro mládež. 

Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost 

Klíčové kompetence: komunikativní, k řešení problémů, k učení  
Forma provedení: beseda s prezentací 

 

Komiksová Kytice – nejznámější dílo Karla Jaromíra Erbena zpracováno moderním 

 a nevšedním způsobem. 

Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost 

Klíčové kompetence: komunikativní, k řešení problémů, k učení  
Forma provedení: beseda s prezentací 

 

8. – 9. ročník 

 

2. světová válka v literatuře – Deník Anny Frankové, Ostrov v Ptačí ulici, 

 Hanin kufřík, Spočítej hvězdy a další knihy z této doby. 

Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost 

Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů, občanské, 
Forma provedení: beseda s prezentací 

 
Mezi světy – historie vědecko-fantastické literatury a oblíbené knihy tohoto žánru. 

Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost 

Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
Forma provedení: beseda s prezentací 

 
Vango – beseda zaměřená na rozvoj čtenářství za pomocí grafických organizérů. 

Děti se dívají na postavy a děj z různých úhlů pohledu a své nápady sdílejí.  
Doba trvání: 45 min. 

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět 

Klíčové kompetence: k řešení problémů, komunikativní, občanské, 

Forma provedení: RWCT 



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

19 
 

Pořádané akce 

datum název akce škola  kdo  
 
04. 01. Josef Lada a jeho svět ZŠ Mládí 2. třída 

04. 01. Josef Lada a jeho svět ZŠ Mládí 2. třída 

10. 01. Polštářoví podvodníci ZŠ K. Dvořáčka 4. třída 

11. 01. Lentilka pro dědu Edu ZŠ Ke Studánce 2. třída 

11. 01. Kamarádi z večerníčků ZŠ Mládí 3. třída 

11. 01. Kamarádi z večerníčků ZŠ Mládí 3. třída 

17. 01. Lentilka pro dědu Edu ZŠ K. Dvořáčka 2. třída 

17. 01. Bajky  ZŠ K. Dvořáčka 3. třída 

19. 01. Pohádková knihovna - projekt ZŠ U Kapličky družina 

19. 01. Senioři dětem  ZŠ Ke Studánce 4. třída 

20. 01. Pohádkový svět  ZŠ Mládí 1. třída 

20. 01. Pohádkový svět  ZŠ Mládí 1. třída 

24. 01. Poprvé do knihovny  ZŠ K. Dvořáčka 2. třída 

24. 01. Lentilka pro dědu Edu ZŠ K. Dvořáčka 3. třída 

25. 01. Dětský hrdina v knize ZŠ Mládí 4. třída 

25. 01. Dětský hrdina v knize ZŠ Mládí 4. třída 

27. 01. Setkávání u ručních prací - Myšky z plsti  veřejnost 

31. 01. Mravenčí říše  MŠ K. Dvořáčka MŠ 

03. 02. - 29. 03. Písmo, knihy, typografie (výstava)  veřejnost  

03. 02. Mravenčí říše  MŠ K. Dvořáčka MŠ 

07. 02. Pátrejte s knihou  ZŠ K. Dvořáčka 5. třída 

07. 02. Komiksy  ZŠ K. Dvořáčka 4. třída 

08. 02. Lentilka pro dědu Edu ZŠ Mládí 2. třída 

08. 02. Lentilka pro dědu Edu ZŠ Mládí 2. třída 

08. 02. Čtenářská gramotnost - Sísa Kyselá ZŠ Ke Studánce 2. třída 

10. 02. Už si umím vybrat  ZŠ Školní 3. třída 

10. 02. Úžasné příběhy Davida Walliamse ZŠ Ke Studánce 5. třída 

14. 02. Kamarádi z večerníčků ZŠ K. Dvořáčka 2. třída 

15. 02. Dětský hrdina v knize ZŠ Ke Studánce 2. třída 

15. 02. Bajky  ZŠ Mládí 3. třída 

15. 02. Bajky  ZŠ Mládí 3. třída 

16. 02. Myšlenkové mapy   pedagogové 

17. 02. Poprvé do knihovny  ZŠ Školní 2. třída 

17. 02. Poprvé do knihovny  ZŠ Školní 2. třída 

17. 02.  Pisálkové   veřejnost  

21. 02. Poezie nikoho nezabije ZŠ K. Dvořáčka 3. třída 

24. 02. Gerda - příběh velryby MŠ K. Dvořáčka  

24. 02. Knihy Zuzany Pospíšilové ZŠ Mládí 1. třída 

24. 02. Knihy Zuzany Pospíšilové ZŠ Mládí 1. třída 

28. 02. Jak vzniká knížka  ZŠ K. Dvořáčka 2. třída 

28. 02. Bajky  ZŠ K. Dvořáčka 3. třída 

01. 03. Pohádková knihovna  MŠ K. Dvořáčka  

02. 03. Pasování na čtenáře ZŠ Ke Studánce 1. třída 

 se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou   

02. 03. Pasování na čtenáře ZŠ Mládí 1. třída 

 se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou 

03. 03. Pohádková knihovna MŠ K. Dvořáčka  

03. 03. Knihovnická gramotnost ZŠ K. Dvořáčka 9. třída 

14. 03. Pasování na čtenáře  ZŠ K. Dvořáčka 1. třída 



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

20 
 

14. 03. Pasování na čtenáře ZŠ K. Dvořáčka 1. třída 

15. 03. Pohádky B. Němcové a K. J. Erbena ZŠ Ke Studánce 3. třída 

15. 03. Jak vzniká knížka  ZŠ Ke Studánce 2. třída 

16. 03. Motivační hry   ZŠ Ke Studánce 5. třída

 Tajemná výprava do starověku 

16. 03. Motivační hry   ZŠ Ke Studánce 4. třída

 Tajemná výprava do starověku 

17. 03. Pohádková knihovna MŠ Husova  

17. 03. Arnošt Vašíček - Záhady na dosah ruky  veřejnost  

21. 03. Pasování na čtenáře ZŠ K. Dvořáčka 2. třída 

21. 03. Pasování na čtenáře ZŠ K. Dvořáčka 2. třída 

23. 03. Pasování na čtenáře ZŠ Ke Studánce 2. třída 

23. 03. Pasování na čtenáře ZŠ Ke Studánce 2. třída 

24. 03. Pátrejte s knihou  ZŠ Ke studánce 5. třída 

24. 03. Josef Lada a jeho svět ZŠ Mládí 3. třída 

24. 03. Josef Lada a jeho svět ZŠ Mládí 3. třída 

28. 03. Velikonoce  ZŠ Ke Studánce 1. třída 

30. 03. Prodej vyřazených knih veřejnost   

31. 03. Pisálkové  veřejnost   

31. 03. Jaro  MŠ K. Dvořáčka  

31. 03. - 30. 04. Humor poslepu  veřejnost výstava 

02. 04. Dopoledne s Andersenem - Čtyřlístek veřejnost  

04. 04. Komiksy  ZŠ K. Dvořáčka 5. třída 

04. 04. Pátrejte s knihou  ZŠ K. Dvořáčka 4. třída 

04. 04. Velikonoce  ZŠ K. Dvořáčka 1. třída 

04. 04. Jaro  MŠ Lesní MŠ 

05. 04. Velikonoce  ZŠ Školní 2. třída 

05. 04. Velikonoce  ZŠ Školní 2. třída 

05. 04. Dětský hrdina v knize ZŠ Mládí 1. třída 

05. 04. Dětský hrdina v knize ZŠ Mládí 1. třída 

06. 04. Žánrohrátky  ZŠ Jarní 5. třída 

07. 04. Jaro   MŠ K. Dvořáčka  

08. 04. Chcete mluvit česky?  veřejnost

 Kurz českého jazyka pro ukrajinské rodiny   

11. 04. Velikonoce  ZŠ K. Dvořáčka 3. třída 

11. 04. Velikonoce  ZŠ K. Dvořáčka 3. třída 

11. 04. Chcete mluvit česky?  veřejnost

 Kurz českého jazyka pro ukrajinské rodiny 

13. 04. Pohádkový svět  ZŠ Mládí 2. třída 

13. 04. Pohádkový svět  ZŠ Mládí 2. třída 

14. 04. Na Niké kolem světa - Richard Konkolski  veřejnost 

21. 04. Autorské čtení   veřejnost  

22. 04. Chcete mluvit česky?  veřejnost

 Kurz českého jazyka pro ukrajinské rodiny 

23. 04. Chcete mluvit česky?  veřejnost

 Kurz českého jazyka pro ukrajinské rodiny 

25. 04. Chcete mluvit česky?  veřejnost 

 Kurz českého jazyka pro ukrajinské rodiny 

26. 04. Poezie nikoho nezabije ZŠ Mládí 3. třída 

26. 04. Poezie nikoho nezabije ZŠ Mládí 3. třída 

28. 04. Šikmý kostel   veřejnost

 beseda se spisovatelkou Karin Lednickou   



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

21 
 

29. 04. Chcete mluvit česky?  veřejnost 

 Kurz českého jazyka pro ukrajinské rodiny 

30. 04. Chcete mluvit česky?  veřejnost 

 Kurz českého jazyka pro ukrajinské rodiny   

02. 05. Pohádková knihovna MŠ Lesní  

03. 05. Společensko-enviromentální výzvy  veřejnost

 umělecké tvorby Františka Vencálka   

03. 05. Gerda - příběh velryby ZŠ Mládí 1. třída 

03. 05. Gerda - příběh velryby ZŠ Mládí 1. třída 

03. 05. - 31. 05. Vnímání génia loci (ducha krajiny) - výstava  veřejnost 

 a kvality životního prostředí ve vědě a umění 

23. 05. Pohádková knihovna MŠ Lesní  

23. 05. Polštářoví podvodníci ZŠ K. Dvořáčka 3. třída 

24. 05. Knížka pro prvňáčka - Knihožrouti ZŠ Ke Studánce 1. třída 

24. 05. Knihožrouti  ZŠ Mládí 2. třída 

24. 05. Knihožrouti  ZŠ Mládí 2. třída 

25. 05. 2. světová válka v literatuře pro mládež ZŠ Doubrava 9. třída 

26. 05. Pohádkový Večerníček MŠ K. Dvořáčka  

30. 05. Mýty, báje a legendy ZŠ K. Dvořáčka 5. třída 

30. 05. Pasování na čtenáře ZŠ K. Dvořáčka 2. třída 

02. 06. Jak vzniká knížka  ZŠ Školní 2. třída 

02. 06. Jak vzniká knížka  ZŠ Školní 2. třída 

02. 06. - 28. 06. Výstava prací dětí MŠ Okružní  veřejnost 

06. 06. Máme rádi zvířátka  MŠ K. Dvořáčka MŠ 

06. 06. Polštářoví podvodníci ZŠ K. Dvořáčka 4. třída 

07. 06. Polštářoví podvodníci ZŠ Ke Studánce 4. třída 

08. 06. Školení dobrovolníků Adra    

09. 06. Prašina  ZŠ Ke Studánce 5. třída 

09. 06. Pisálci  veřejnost   

10. 06. Knížka pro prvňáčka - Knihožrouti ZŠ Mládí 1. třída 

10. 06. Knížka pro prvňáčka - Knihožrouti ZŠ Mládí 1. třída 

13. 06. Knížka pro prvňáčka - Knihožrouti ZŠ K. Dvořáčka 1. třída 

13. 06. Knížka pro prvňáčka - Knihožrouti ZŠ K. Dvořáčka 1. třída 

14. 06. Knížka pro prvňáčka - Knihožrouti ZŠ Ke Studánce 1. třída 

14. 06. Komiksová Kytice  ZŠ Doubrava 7. třída 

16. 06. Komiksová Kytice  ZŠ Ke Studánce 6. třída 

20. 06. Polštářoví podvodníci ZŠ K. Dvořáčka 3. třída 

07. 07. - 30. 08. Putování židovskou historii (výstava)  veřejnost  

11. 07. Zvířátka z ruliček   veřejnost  

12. 07. Tvoříme z papírových tácků  veřejnost  

13. 07. Zábavné soutěžení   veřejnost  

14. 07. Papírové ZOO   veřejnost  

15. 07. Letní deskohraní   veřejnost  

28. 07. Pisálkové   veřejnost  

01. 09. Rada seniorů     

01.09. - 04. 10. Výstava -Tadeusz Berger   veřejnost  

12. 09. Jak vzniká knížka  ZŠ K. Dvořáčka 2. třída 

12. 09. Jak vzniká knížka  ZŠ K. Dvořáčka 2. třída 

22. 09. Pisálkové   veřejnost  

27. 09. Jak vzniká knížka  ZŠ Ke Studánce 2. třída 

29. 09. Útěk Kryšpína N.  ZŠ Školní 4. třída 

29. 09. Čínská medicína   veřejnost  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

22 
 

30. 09. Rada seniorů     

03. 10. Žánrohrátky  ZŠ K. Dvořáčka 5. třída 

04. 10. Útěk Kryšpína N.  ZŠ Ke Studánce 4. třída 

04. 10. Už si umím vybrat  ZŠ Mládí 3. třída 

04. 10. Už si umím vybrat  ZŠ Mládí 3. třída 

05. 10. Výprodej vyřazených knih  veřejnost  

06. 10. - 29. 11. Fotoklub Orlová (výstava)  veřejnost  

06. 10. Listování - Šmodrcha ZŠ Školní 3. třída 

06. 10. Listování - Šmodrcha ZŠ K. Dvořáčka 3. třída 

06. 10. Setkávání s mozkovými závity  veřejnost  

06. 10.  Cestovatelská přednáška   veřejnost 

Bosna a Hercegovina 

10. 10. Vyznám se v naučné knize ZŠ K. Dvořáčka 4. třída 

10. 10. Už si umím vybrat  ZŠ K. Dvořáčka 3. třída 

11. 10. Poprvé do knihovny  ZŠ Ke Studánce 1. třída 

11. 10. Poprvé do knihovny  ZŠ Ke Studánce 1. třída 

11. 10. Obrázky v knihách  ZŠ Mládí 2. třída 

11. 10. Obrázky v knihách  ZŠ Mládí 2. třída 

12. 10. Seminář pro knihovníky  veřejnost  

13. 10. Už si umím vybrat  ZŠ Ke Studánce 3. třída 

13. 10. Žánrohrátky  ZŠ Školní 5. třída 

13. 10. Poprvé do knihovny  ZŠ Školní 1. třída 

13. 10. Jídlo jako lék, jídlo jako jed  veřejnost  

17. 10. Žánrohrátky  ZŠ K. Dvořáčka 5. třída 

17. 10. Poprvé do knihovny  ZŠ K. Dvořáčka 1. třída 

18. 10. Žánrohrátky  ZŠ Ke Studánce 5. třída 

18. 10. Na křídlech fantasy  ZŠ Mládí 5. třída 

18. 10. Na křídlech fantasy  ZŠ Mládí 5. třída 

20. 10. Útěk Kryšpína N.  ZŠ Ke Studánce 4. třída 

20. 10. Jak vzniká knížka  ZŠ Školní 2. třída 

20. 10. Poprvé do knihovny  ZŠ Školní 1. třída 

20. 10. Pisálkové   veřejnost  

24. 10. Poprvé do knihovny  ZŠ K. Dvořáčka 1. třída 

25. 10. Kluk a pes  ZŠ Ke Studánce 2. třída 

25. 10. Kluk a pes  ZŠ Ke Studánce 2. třída 

25. 10. Poprvé do knihovny  ZŠ Mládí 1. třída 

25. 10. Poprvé do knihovny  ZŠ Mládí 1. třída 

27. 10. Čínská medicína   veřejnost  

01. 11. Vyznám se v naučné knize ZŠ Ke Studánce 4. třída 

01. 11. Útěk Kryšpína N.  ZŠ Mládí 4. třída 

01. 11. Útěk Kryšpína N.  ZŠ Mládí 4. třída 

02. 11. Rada seniorů     

03. 11. Nejhorší den třeťáka Filipa  ZŠ Ke Studánce 3. třída 

07. 11. Pohádková knihovna MŠ Lesní  

07. 11. Už si umím vybrat  ZŠ K. Dvořáčka 3. třída 

07. 11. Vyznám se v naučné knize ZŠ K. Dvořáčka 4. třída 

08. 11. Světoví Češi  ZŠ Doubrava 5. třída 

08. 11. Děti v knihách  ZŠ Mládí 3. třída 

08. 11. Děti v knihách  ZŠ Mládí 3. třída 

10. 11. Na křídlech fantasy  ZŠ Školní 5. třída 

10. 11. Jizva Danuta Chlupová  veřejnost  

15. 11. Kluk a pes  ZŠ Doubrava 2. třída 



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

23 
 

15. 11. Jak vzniká knížka  ZŠ Doubrava 2. třída 

15. 11. Bob a Bobek  ZŠ Mládí 2. třída 

15. 11. Bob a Bobek  ZŠ Mládí 2. třída 

21. 11. Útěk Kryšpína N.  ZŠ Doubrava 4. třída 

21. 11. Pohádkový svět  ZŠ K. Dvořáčka 1. třída 

21. 11. Pohádkový svět  ZŠ K. Dvořáčka 1. třída 

22. 11. Strašidelné příběhy  ZŠ Ke Studánce 5. třída 

22. 11. Pohádkový svět  ZŠ Mládí 1. třída 

22. 11. Pohádkový svět  ZŠ Mládí 1. třída 

22. 11. S družinou v knihovně ZŠ U Kapličky družina 

24. 11. Čínská medicína   veřejnost  

26. 11. Vánoční dílnička   veřejnost  

28. 11. Na křídlech fantasy  ZŠ K. Dvořáčka 5. třída 

28. 11. Útěk Kryšpína N.  ZŠ K. Dvořáčka 4. třída 

29. 11. Rada seniorů     

01. 12. Vánoční povídání  MŠ Lesní  

01. 12. - 31. 12. Výstava prací žáků ZŠ K. Dvořáčka  veřejnost  

01. 12. Drátování - vánoční hvězda  veřejnost  

05. 12. České Vánoce  ZŠ K. Dvořáčka 1. třída 

05. 12. České Vánoce  ZŠ K. Dvořáčka 1. třída 

05. 12. České Vánoce  ZŠ Ke Studánce 4. třída 

06. 12. České Vánoce  ZŠ Ke Studánce 1. třída 

06. 12. České Vánoce  ZŠ Ke Studánce 1. třída 

06. 12. Kluk a pes  ZŠ Mládí 2. třída 

06. 12. Kluk a pes  ZŠ Mládí 2. třída 

08. 12. Beseda a křest knihy  veřejnost

 Lenky Pastorčákové   

08. 12. Na křídlech fantasy  ZŠ Školní 5. třída 

12. 12. Vánoční povídání  MŠ K. Dvořáčka MŠ 

12. 12. Vánoční povídání  MŠ K. Dvořáčka MŠ 

13. 12. České Vánoce  ZŠ Doubrava 3. třída 

13. 12. České Vánoce  ZŠ Mládí 3. třída 

13. 12. České Vánoce  ZŠ Mládí 3. třída 

14. 12. Rada seniorů     

15. 12. Pisálkové   veřejnost  

19. 12. České Vánoce  ZŠ K. Dvořáčka 2. třída 

20. 12. České Vánoce  ZŠ Mládí 1. třída 

20. 12. České Vánoce  ZŠ Mládí 1. třída 

 Individuální školení na počítači  veřejnost 

  

Akce pro seniory 

datum název akce kdo 
 
20. 01. Setkávání s mozkovými závity veřejnost 

21. 01. Quilling  Senior Point 

01. 02. VU3V - Dějiny oděvní kultury I. veřejnost  

03. 02. Setkávání s mozkovými závity  veřejnost 

04. 02. Quilling  Senior Point   

08. 02. A3V - Češi v Antarktidě veřejnost 

15. 02. VU3V - Dějiny oděvní kultury I. veřejnost 

17. 02. Setkávání s mozkovými závity veřejnost 

18. 02. Quilling  Senior Point   

22. 02. A3V - Island - soulad protikladů veřejnost 



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

24 
 

24. 02. Macrame - Anděl Senior Point  

01. 03. VU3V - Dějiny oděvní kultury I. veřejnost 

03. 03. Setkávání s mozkovými závity veřejnost 

04. 03. Pletení z papíru Senior Point  

08. 03. A3V - Aralské jezero veřejnost 

09. 03. PC kurz - Základy práce s počítačem I. veřejnost 

15. 03. VU3V - Dějiny oděvní kultury I.  veřejnost 

16. 03. PC kurz -  Základy práce s počítačem II. veřejnost 

17. 03.  Setkávání s mozkovými závity veřejnost 

18. 03. Zdobení kraslic  Senior Point   

22. 03. A3V - Afrika Emila Holuba veřejnost 

23. 03. PC kurz - Základy práce s počítačem III. veřejnost 

24. 03. Kurz Ketlování  Senior Point   

29. 03. VU3V - Dějiny oděvní kultury I. veřejnost 

30. 03. PC kurz - bezpečnost na PC + tipy a triky veřejnost 

31. 03. Setkávání s mozkovými závity veřejnost 

01. 04. Zdobení kraslic Senior Point 

05. 04. A3V   veřejnost  

 Aljaška - zlato se nemusí vždy lesknout  

06. 04. PC kurz - fotíme mobilem veřejnost 

11. 04. Jóga na židlích veřejnost 

12. 04. VU3V - Dějiny oděvní kultury I. veřejnost 

19. 04. A3V - Cestovatelé - nová globální hrozba? veřejnost 

20. 04. PC kurz - fotografie veřejnost 

20. 04. Setkávání s mozkovými závity veřejnost 

22. 04. Novinky v silničním provozu veřejnost 

29. 04. Čarodějnice z juty Senior Point 

05. 05. Setkávání s mozkovými závity veřejnost 

24. 05. Vlajky světa I. veřejnost 

27. 05. Enkaustika  Senior Point  

31. 05. Vlajky světa II. veřejnost 

01. 06. Muzeum VŠB - A3V veřejnost 

10. 06. Smaltované šperky  Senior Point  

15. 06. Setkávání s mozkovými závity veřejnost 

20. 06. Zvířátka z pet láhví   Senior Point  

23. 06. Setkávání s mozkovými závity veřejnost 

19. 09. Drátování- zápich květina veřejnost 

22. 09. Setkávání s mozkovými závity veřejnost 

26. 09. Tvořivé dílny Senior Point  

26. 09. Jóga na židlích veřejnost 

27. 09. A3V veřejnost 

03. 10. Drátování- bonsai na kameni veřejnost 

04. 10. VU3V - Dějiny oděvní kultury II. veřejnost 

07. 10. Kurz psychologie veřejnost 

10. 10. Tvořivé dílny  Senior Point  

11. 10. A3V veřejnost 

17. 10. Tvořivé dílny Senior Point 

18. 10. VU3V - Dějiny oděvní kultury II. veřejnost 

20. 10. Setkávání s mozkovými závity veřejnost 

24. 10. Pivoňky z foamiranu veřejnost 

24. 10. Jóga na židlích  veřejnost 

25. 10. A3V veřejnost 



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

25 
 

01. 11. VU3V - Dějiny oděvní kultury II. veřejnost 

03. 11. Setkávání s mozkovými závity veřejnost 

07. 11. Quilling- šperky, Senior Point veřejnost 

08. 11. A3V veřejnost 

14. 11. Quilling- vánoční přání- Senior Point veřejnost 

15. 11. VU3V - Dějiny oděvní kultury II. veřejnost 

16. 11. Bezpečně internetem, beseda pro seniory veřejnost 

21. 11. Drátování, oplet keramického hrnku veřejnost 

22. 11. A3V  veřejnost 

24. 11. Setkávání s mozkovými závity veřejnost 

28. 11. Jóga na židlích  veřejnost 

28. 11. Quilling, ozdoby na stromeček veřejnost 

29. 11. VU3V - Dějiny oděvní kultury II. veřejnost 

05. 12. Drátování - Anděl s korálky veřejnost 

06. 12. A3V  veřejnost 

08. 12. Setkávání s mozkovými závity veřejnost 

12. 12. Tvořivé dílny  Senior Point  

13. 12. VU3V - Dějiny oděvní kultury II. veřejnost 

19. 12. Tvořivé dílny   Senior Point  

 

  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

26 
 

Přehled provedených revizí, kontrol a servisů  
 
Datum  Předmět kontroly Kontrolní zjištění Provedl 

  

únor 22 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o. 

březen 22 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

březen 22 revize EZS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

duben 22 servis vzduchotechniky bez závad Air Technology s.r.o.    

květen 22 revize zařízení na odvod kouře bez závad K.B.K. fire, s.r.o. 

květen 22 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o. 

květen 22 revize a servisy hasicí  bez závad Hasman servis s.r.o. 

 přístroje a hydranty bez závad Hasman servis s.r.o. 

červen 22 revize elektro - přístroje bez závad LSM elektronik farson s r.o. 

červen 22 revize nouzové osvětlení bez závad LSM elektronik farson s r.o. 

červen 22 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

červen 22 revize zařízení dálkového přenosu (vysílač) 

  bez závad Echo alarm, s.r.o. 

srpen 22 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o. 

září 22 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

září 22 revize EZS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

říjen 22 revize archivační systém bez závad VS Engineering s.r.o. 

listopad 22 revize přečerpávací stanice bez závad Dornet s.r.o. 

listopad 22 servis vzduchotechniky bez závad Air Technology s.r.o.    

listopad 22 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o. 

prosinec 22 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

 

  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

27 
 

Přehled zveřejněných článků  
 
Články o knihovně v tisku - rok 2022 
 
Orlovské noviny 

1/2022 VU3V 

2/2022 Písmo, knihy, typografie 

 VU3V 

3/2022 Kam za kulturou v Orlové? 

 Macramé - anděl 

5/2022 Kam v Orlové za kulturou? 

6/2022 Prvňáčci ze ZŠ Mládí byli pasováni na čtenáře 

7/2022 Kterak malérečka učila děvčata malovat vajíčka 

 Kam za kulturou v Orlové? 

 Novinky v silničním provozu pro seniory 

 Jóga na židlích  

8/2022 Ohlédnutí za dalším akademickým rokem 

 Do Senior pointu pro informace, ale i za poznáním a zábavou 

 Kam v Orlové za kulturou? 

9/2022 Orlovské kalendárium 

 Na slet čarodějnic jsme byli připraveni 

 Do knihovny až po 23. květnu 

11/2022 Kam v Orlové za kulturou? 

13/2022 Jak chutná dopolední kafíčko v Senior pointu? 

 Domov není místo, kde bydlíš, ale místo, kde ti rozumějí 

 Orlovské kalendárium. 

19/2022 Bezplatná psychologie 

20/2022 Kam za kulturou v Orlové 

Bezplatná psychologie 

Jóga na židlích 

Drátování – oplet keramického hrnku 

Křížovkářská liga 

Jizva - beseda se spisovatelkou Danutou Chlupovou 

21/2022 Na Orlovou jsem nikdy nezapomněla, mám to tady ráda 

 Tvořivé dílny v Senior Pointu 

 Den pro dětskou knihu - Vánoční dílnička 

22/2022 Kam v Orlové za kulturou? 

 Výstava obrázků ZŠ K. Dvořáčka 

 

Mladá fronta dnes 

274/2022 Knihovna ožije vánoční dílnou 

 

Internetová televize – ITVO  

29.0 1.     V knihovně probíhalo tvoření technikou Quilling 

19. 03.      Městská knihovna Orlová uspořádala pasování malých čtenářů 

09. 04.      Rychlé tipy. Přednáška pro seniory. O novinkách v silničním provozu 

23. 04.      Senioři v knihovně zdobili velikonoční kraslice 

25. 06.      Rychlé tipy. Prázdniny v knihovně 

02. 07.      Rychlé tipy. Číst se dá i ušima 



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

28 
 

16. 07.      Rychlé tipy. Setkání pisálků 

17. 09.      Rychlé tipy. A3V zimní semestr. Bezplatná poradna pro seniory 

22. 10.    Rychlé tipy. Výstava fotoklubu v knihovně 

19. 11.    Rychlé tipy. Knihovna – drátkování 

03. 12.      Rychlé tipy. Výstava obrázků ZŠ K. Dvořáčka. Setkání pisálků 

17. 12.     Rychlé tipy. Hlásiče požáru pro seniory 

24. 12.     Rychlé tipy. Vánoční půjčovní doba městské knihovny. Makovice z černého drátu 

 

  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

29 
 

Přehled darů  

 

    ks cena 

knihy    65 20 486,- Kč 

zvukové knihy   4 1 396,00 Kč 

časopisy   141 5 291,70 Kč 

hry  3 1 193,00 

    213 28 366,70 Kč 

 

Knihy, zvukové knihy a hry 

 Croquet set 

 Paměťovky: prase v přestrojení  

Moore, Matthew Přines si svou knihu: hra o vypůjčených větách 

Kepler, Lars Lazar 

Nesbo, Jo, 1960- Nůž 

Läckberg, Camilla, 1974- Andělíčkářka 

Vondruška, Vlastimil, 1955- Záhada mrtvého netopýra 

 Lidé a krajina českého Slezska: identita, kultura a společnost 

Pospíšilová, Zuzana, 1975- Hádej, čím budu 

Vencálek, Jaroslav, 1949- Slovensko-český cezhraničný región: genius loci 

Claremont, Chris, 1950- Wolverine 

Straczynski, J. Michael, 1954- Spider-Man. Návrat 

Ulman, Richard, 1954- Fotografova hřbitovní zastavení 

Brubaker, Ed, 1966- Captain America. Část 2., Zimní voják 

Whedon, Joss Astonishing X-men. Nadaní 

Morrison, Grant, 1960- New X-men. G jako Genocida 

Brubaker, Ed, 1966- Captain America. Část 1, Zimní voják 

Pak, Greg The Incredible Hulk. Část 1, Hulkova planeta 

Kirkman, Robert, 1978- Zombie z Marvelu 

Ennis, Garth, 1970- The Punisher. 15, Vítej zpátky, Franku Část 1 

Bendis, Brian Michael, 1967- The Avengers. Rozpad 

Michelinie, David, 1948- The Amazing Spider-man. 

Claremont, Chris, 1950- Uncanny X-men. Dark Phoenix 

Shooter, Jim, 1951- Tajné války Superhrdinů Marvelu. 1. část 

Miller, Frank, 1957- Daredevil. Zmrtvýchvstání 

 Jan Řehoř Mendel 

Laurens, Stephanie, 1953- Manželství bez chybičky 

Zibura, Ladislav, 1992- Pěšky mezi buddhisty a komunisty 

Harari, Yuval N., 1976- Sapiens: stručné dějiny lidstva 

Pourová, Miloslava Angličtina: správné používání časů 

Walker, Matthew P. Proč spíme: odhalte sílu spánku a snění 

Vrbová, Jarka, 1950- Norsko-český, česko-norský praktický slovník 

Laurens, Stephanie, 1953- Ideální manželka 

Moravia, Alberto, 1907-1990 Horalka 

Bílek, Jiří, 1948-2020 Ďábelský plán milované dcery: skutečné kriminální případy 

Snětivý, Josef Pepson, 1973- Tajemství pražských klášterů. Hrad a Hradčany 

Maher, Kerri Debutantka z rodu Kennedyových 

Dungworth, Richard Angry Birds. Rudohněv a velká soutěž 

Clare, Cassandra, 1973- Pekelné stroje. Kniha třetí, Mechanická princezna 

Caplin, Julie Chata ve Švýcarsku 



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

30 
 

 Kniha mytologie 

Lukešová, Anna Příběhy z Bible 

 Důl Dukla v proměnách času: léta sedmdesátá a osmdesátá 

 Důl Dukla v proměnách času: léta padesátá a šedesátá 

Kuba, Stanislav, 1950- 200 let Dolu Doubrava 

Kuba, Stanislav, 1950- 200 let Dolu Doubrava 

Kuba, Stanislav, 1950- 200 let Dolu Doubrava 

Kuba, Stanislav, 1950- 200 let Dolu Doubrava 

Ellis, Warren, 1968- Iron Man. Extremis 

Sapkowski, Andrzej, 1948- Zaklínač. III: krev elfů. Krev elfů 

 Řečtina: konverzace, turistický průvodce, slovník  

Holliday, Lucy, 1976-  Noc s Audrey Hepburnovou: poznejte novou Bridget  

 Jonesovou! 

Galbraith, Robert, 1965- Smrtící bílá 

Kubát, Luděk, 1952- Přísaha 

Zibura, Ladislav, 1992- Prázdniny v Evropě 

Court, Dilly Matčino tajemství 

Nesbo, Jo, 1960- Sněhulák 

Clare, Cassandra, 1973- Nástroje smrti. 2, Město z popela 

Smrž, Milan, 1948- Energie v přírodě a v nás 

Kotleta, František, 1981- Underground. Revoluce 

Pospíšilová, Zuzana, 1975- Malí školáci 

Roy, James A. 1884-1973 Pole and Czech in Silesia 

MacKenzie, Sally Co si počít s vévodou 

Jacka, Benedict, 1980- Alex Verus. IV., Vyvolený 

French, Jonathan (Jonathan P.) Praví bastardi 

Zibura, Ladislav, 1992- 40 dní pěšky do Jeruzaléma 

Frances, Michelle Přítelkyně 

Sapkowski, Andrzej, 1948- Zaklínač. II., Meč osudu 

Johns, Geoff, 1973- The Avengers. Na ostří nože  

Straczynski, J. Michael, 1954- Thor. Znovuzrození 

Dematteis, J. M., 1953- The amazing Spider-man. Kravenův poslední lov 

Fraction, Matt, 1975- The Invincible Iron Man. Pět nočních můr 

  



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

31 
 

Fotografie z akcí 

Akademie třetího věku Kolem světa   

 



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

32 
 

Beseda s Karin Lednickou autorkou knihy Šikmý kostel 

 

Autogramiáda Karin Lednické  

 



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

33 
 

PC kurz 

 

Jóga na židlích  

 



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

34 
 

Pasování na čtenáře  

 

Pasování na čtenáře ZŠ Karla Dvořáčka  

 



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

35 
 

Den pro dětskou knihu 

 

Listování představení Šmodrcha  

 



Zpráva o činnosti za rok 2022 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

36 
 

Seminář pro knihovníky Moravskoslezkého kraje 

 

Křest knihy Lenky Pastorčákové Kandidát  


